
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 07 dne 06.03.2023 OISM072305R 

  

 

Vyhodnocení pojištění majetku, odpovědnosti a pojištění automobilů města Milevska, 

jeho příspěvkových organizací, společnosti SPOS Milevsko s.r.o. za období 2014 – 2022. 

 

2. Důvodová zpráva 

 

V letech  2014 až 2019  byly uzavřeny pojistné smlouvy se společností Kooperativa pojišťovna 

a.s.. Pojišťovna nám poskytla informaci o stanovení výše škodního průběhu za období 2014 až 

2019. „Škodní průběh je rozdělen:  majetek města Milevska včetně organizací = 86% , školy a 

školky = 239 %.“ 

(Škodní průběh = poměr v procentech mezi zaplaceným pojistným a vyplacenou částkou za 

pojistné události.) 

 

Na základě výběrového řízení bylo pojištění majetku pro rok 2020 rozděleno dvěma 

pojišťovnám.    

• Kooperativa pojišťovna, a.s.  -  pojištění majetku a odpovědnosti města Milevska , 

Milevského muzea, Domu kultury Milevsko a SPOS Milevsko s.r.o. v hodnotě ročního 

pojistného 1.195.975,00 Kč .  

• Generali Česká pojišťovna, a.s. - pojištění majetku a odpovědnosti škol a školek města 

Milevska v hodnotě  ročního pojistného 182.863,00 Kč.  

 

Pojistné plnění  bylo pojišťovnou vyplaceno v celkové výši 309.868,00 Kč. Škodní 

průběh byl  vyhodnocen  20%. 

 

V roce 2021 byla vybrána pro pojištění majetku a odpovědnosti města Milevska, Milevského 

Muzea, Domu kultury Milevsko, škol a školek města Milevska a SPOS Milevsko s.r.o.  ČSOB 

pojišťovna, a.s.  s hodnotou ročního pojistného  1.092.103,00 Kč. Vyplacená částka za pojistné 

události byla 1.031.577,00 Kč.  

 

Výběrovým řízením v roce 2022 pro pojištění majetku a odpovědnosti města Milevska, 

Milevského muzea, Domu kultury Milevsko, škol a školek města Milevska a SPOS Milevsko 

s.r.o. byla vybrána  ČSOB pojišťovna, a.s. s hodnotou ročního pojistného 1.331.432,00 Kč. 

Vyplacená částka za pojistné události byla 2.666.855,00 Kč. V částce je zahrnuto plnění ze dne 

19.8.2022, které bylo připsáno na účet města v lednu 2023. 

 

ČSOB pojišťovna, a.s. nás informovala o vyhodnocení škodního průběhu za období 2021 až 

2022  ve výši  155%.   

___________________________________________________________________________ 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ludmila Hejnová, 23.02.2023 

 

 


